
UCHWAŁA NR XXXVII/355/2022 
RADY GMINY RABA WYŻNA 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie zarządzenia łącznego rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz 
art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870)  Rada Gminy Raba Wyżna uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się łączne rozpatrzenie petycji w sprawie działań 
dyskryminacyjnych ze względu na presję medialną, polityczną i społeczną 
w kontekście tzw. Narodowego Programu Szczepień. 

§ 2. Okres oczekiwania na dalsze petycje w sprawie o której mowa w § 1 
wynosi 2 miesiące licząc od dnia ogłoszenia niniejszej uchwały                            
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Raba Wyżna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Robert Wodziak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A463CC0-8834-48B5-AFFD-46EAFA945CB9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

/w oparciu o protokół Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 
20.01.2022/ 

W dniu 14.12.2021 r. do Rady Gminy Raba Wyżna wpłynęła petycja                   
w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej niepoddawania mieszkańców działaniom 
dyskryminacyjnym ze względu na presję medialną, polityczną                
i społeczną w kontekście tzw. Narodowego Programu Szczepień. W dniu 
23 grudnia 2021 r. (wpływ do Rady Gminy 27.12.2021 r.) wpłynęła kolejna 
petycja w tej samej sprawie o identycznej treści. 

Petycje zgodnie z § 64 ust.1 pkt. 2 Statutu Gminy Raba Wyżna uchwalonego 
Uchwałą Rady Gminy Raba Wyżna Nr XLVII/389/2018 z dnia 18 września 2018 r. 
zostały przekazane przez Przewodniczącego  Rady Gminy w dniu 22.12.2021 r. 
pismem znak RG.0004.81.2021 oraz w dniu 31.12.2021 r. pismem znak 
RG.0004.83.2021 do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Raba Wyżna 
celem opracowania propozycji ich rozpatrzenia oraz do Wójta Gminy Raba Wyżna 
celem zajęcia stanowiska w powyższej sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 20.01.2022 r. 
przygotowała projekt uchwały dla Rady Gminy w sprawie zarządzenia o łącznym 
rozpatrzeniu w/w petycji. 

Bowiem zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku               
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), jeżeli w ciągu miesiąca od otrzymania 
petycji przez podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji składane dalsze petycje 
dotyczące tej samej sprawy, podmiot właściwy do ich rozpoznania może 
zarządzić łączne rozpatrywanie petycji (tzw. petycja wielokrotna). 

Z kolei art. 11 ust. 2 w/w Ustawy wskazuje, że na stronie internetowej 
podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji lub urzędu go obsługującego 
ogłasza się okres oczekiwania na dalsze petycje, nie dłuższy niż 2 miesiące, 
licząc od dnia ogłoszenia. Termin rozpatrzenia petycji wielokrotnej liczy się od 
dnia upływu ustalonego okresu oczekiwania. 

Komisja zarekomendowała Radzie Gminy, aby okres oczekiwania na dalsze 
petycje wynosił 2 miesiące. Po upływie tego terminu Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji przystąpi do prac nad wydaniem łącznej opinii do wszystkich złożonych 
w tej sprawie petycji. 

Następnie na podstawie protokołu z posiedzenia Komisji zgodnie z § 
65 ust. 2 pkt 4 Statutu Gminy Raba Wyżna  został przygotowany projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zarządzenia łącznego rozpatrzenia 
petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A463CC0-8834-48B5-AFFD-46EAFA945CB9. Podpisany Strona 1



Członkowie Komisji upoważnili również Przewodniczącą Komisji do przedłożenia 
przedmiotowego projektu uchwały Radzie Gminy. 

  
 
 Przewodniczący Rady Gminy Raba 

Wyżna 
  

mgr Robert Wodziak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A463CC0-8834-48B5-AFFD-46EAFA945CB9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



